Y Pwyllgor Cyllid
Lleoliad: Cynulliad
_ Cenedlaethol
Ystafell Bwyllgora 2 - y Senedd Cymru
— National
Dyddiad: Assembly for
Dydd Mercher, 21 lonawr 2015 Wales

e \®

| gael rhagor o wybodaeth, cysylltwch a:
Bethan Davies

Clerc y Pwyllgor

0300 200 6565

SeneddCyllid@Cynulliad.Cymru

Agenda

1 Cyflwyniadau, ymddiheuriadau a dirprwyon
2 Papurau i'w nodi (Tudalennau 1 - 7)

3 Ystyried pwerau: Ombwdsmon Gwasanaethau Cyhoeddus Cymru:

Sesiwn dystiolaeth 1 (09:05-10:15) (Tudalennau 8 - 24)
FIN(4)-01-15 Papur 1
Briff gan y Gwasanaeth Ymchwil

Nick Bennett - Ombwdsmon Gwasanaethau Cyhoeddus Cymru
Susan Hudson - Rheolwr Polisi a Chyfathrebu
Katrin Shaw - Rheolwr a Chynghorydd Cyfreithiol

4 Cynnig o dan Reol Sefydlog 17.42 (vi) i benderfynu gwahardd y
cyhoedd o weddill y cyfarfod (10:15)



(Egwyl 10.15 - 10.25)

5 Ystyried pwerau: Ombwdsmon Gwasanaethau Cyhoeddus Cymru -

Trafod y dystiolaeth (10:25-10:50) (Tudalennau 25 - 58)

FIN(4)-01-15 Papur 2 - Papur Cwmpasu

FIN(4)-01-15 Papur 3 - Dull o Graffu

FIN(4)-01-15 Papur 4 - Nodyn Cyngor Cyfreithiol - Estyn Pwerau

FIN(4)-01-15 Papur 5 - Nodyn Cyngor Cyfreithiol - Estyn Pwer o ran Tai y Sector
Preifat

FIN(4)-01-15 Papur 6 - Llythyr gan Y Pwyllgor Cymunedau, Cydraddoldeb a
Llywodraeth Leol

FIN(4)-01-15 Papur 7 - Llythyr gan Weinidog Cyllid a Busnes y Llywodraeth

6 Arferion Gorau o ran y Gyllideb: Materion Allweddol (10:50-11:30)
(Tudalennau 59 - 75)

FIN (4) -01-15 Papur 8 - Materion Allweddol

FIN (4) -01-15 Papur 9 - Papur ar ymweliad yr Alban

FIN (4) -01-15 Papur 10- Llythyr gan Weinidog Cyllid a Busnes y Llywodraeth

7 Adroddiad ar Fflyd Ceir a Lwfansau Teithio a Chynhaliaeth Swyddfa

Archwilio Cymru: Trafod yr Adroddiad Drafft (11:30-11:45) (Tudalennau 76
-79)
FIN(4)-01-15 Papur 11 - Adroddiad Drafft

8 Ystyriaeth Gychwynnol o Fil Cymwysterau Cymru (11:45-12:00)
(Tudalennau 80 - 86)
Briff gan y Gwasanaeth Ymchwil

Bil Cymwysterau Cymru

Memorandwm Esboniadol



http://www.assembly.wales/laid%20documents/pri-ld10026%20-%20qualifications%20wales%20bill/pri-ld10026-w.pdf
http://www.assembly.wales/laid%20documents/pri-ld10026-em%20-%20qualifications%20wales%20bill%20-%20explanatory%20memorandum/pri-ld10026-em-w.pdf

9 Ystyriaeth Gychwynnol o'r Bil Lefelau Diogel Staff Nyrsio (Cymru)
(12:00-12:15) (Tudalennau 87 - 93)

Briff gan y Gwasanaeth Ymchwil

Bil Lefelau Diogel Staffio Nyrsio (Cymru)
Memorandwm Esboniadol

10Ystyriaeth o'r Llythyr ar y Bil Cynllunio (Cymru) (12:15-12:30)
(Tudalennau 94 - 97)

FIN(4)-01-15 Papur 12 - Llythyr at Gadeirydd y Pwyllgor Amgylchedd a
Chynaliadwyedd

FIN(4)-01-15 Papur 13 - Llythyr gan Weinidog Cyfoeth Naturiol


http://www.assembly.wales/laid%20documents/pri-ld10028%20-%20safe%20nurse%20staffing%20levels%20(wales)%20bill/pri-ld10028-w.pdf
http://www.assembly.wales/laid%20documents/pri-ld10028-em%20-%20explanatory%20memorandum%20-%20safe%20nurse%20staffing%20levels%20(wales)%20bill/pri-ld10028-em-w.pdf

Y Pwyllgor lechyd a Gofal Cymdeithasol

Health and Social Care Committee Cynulliad
Cenedlaethol
Cymru

National
Assembly for

Jocelyn Davies AM Wales

Chair, Finance Committee 4(:’/

10 December 2014

Dear Jocelyn,

Health finances and reform

Further to your letter dated the 11 November 2014 | am now in a position to
update you. The Committee believes that, in order to give adequate
consideration to health service reform, any inquiry on this topic would
necessarily be detailed and complex. Between now and the 2016 election, the
Committee faces a number of competing priorities. The Committee therefore
has requested further information from the Minister for Health and Social
Services in order to help inform its decision on whether any further work is
needed in this area, and whether it has the necessary time to do justice to the

topic.

Please find a copy of the letter sent to the Minister in Annex A. The Committee
has requested a response by 6 February 2015. Once a response is received, |

will ensure that a copy is made available to you for your 
[...]
gwneud y newidiadau hyn ar ddiwedd cyfnod dau.

O ystyried y wybodaeth yn y Bil, ni all y Pwyllgor ddod i unrhyw gasgliadau
pendant na llunio unrhyw argymhellion ar gostau ac arbedion y ddeddfwriaeth
hon. Credwn mai'r wybodaeth ariannol yn y Bil yw'r amcangyfrif bras gorau ar
gyfer y costau o ystyried y wybodaeth sydd ar gael ar hyn o bryd. At hynny, er
nad yw'r amcanestyniadau ar gyfer arbedion o reidrwydd mor gadarn a hynny,
rydym yn croesawu bwriad y ddeddfwriaeth i gael gwared ag achosion o oedi
o'r system a'r posibilrwydd o wneud arbedion sylweddol drwy'r ddeddfwriaeth.

Nododd y Pwyllgor na chaiff y penderfyniad terfynol ynghylch llawer o'r costau
ei wneud hyd nes bod yr is-ddeddfwriaeth wedi'i gwneud. I'r perwyl hwn,
byddwn yn argymell i'r Pwyllgor Cyllid nesaf y dylai ailystyried goblygiadau
ariannol y Bil hwn mewn tua phum mlynedd i weld a oedd y costau a'r arbedion
yn realistig.

Rydym wedi ysgrifennu at y Pwyllgor Amgylchedd a Chynaliadwyedd yn

amlinellu canfyddiadau'r Pwyllgor er mwyn llywio'r gwaith o graffu ar y Bil
drwy'r Cynulliad.

Tudalen y pecyn 96



Yn gywir

rfgp Do

Jocelyn Davies AC
Cadeirydd y Pwyllgor

Tudalen y pecyn 97



	Agenda
	2 Papurau i'w nodi
	FIN(4)-01-15 ptn2 - Llythyr gan y Gweinidog Cyllid a Busnes y Llywodraeth  - Datganiad yr Hydref 2014 - Symiau canlyniadols (Saesneg yn Unig)

	3 Ystyried pwerau: Ombwdsmon Gwasanaethau Cyhoeddus Cymru: Sesiwn dystiolaeth 1
	Briff gan y Gwasanaeth Ymchwil

	5 Ystyried pwerau: Ombwdsmon Gwasanaethau Cyhoeddus Cymru - Trafod y dystiolaeth
	\FIN(4)-01-15 Papur 3 - Dull o Graffu (Saesneg yn Unig)
	\FIN(4)-01-15 Papur 4 - Nodyn Cyngor Cyfreithiol – Estyn Pwerau (Saesneg yn Unig)
	FIN(4)-01-15 Papur 5 - Nodyn Cyngor Cyfreithiol - Estyn Pŵer o ran Tai y Sector Preifat (Saesneg yn Unig)
	FIN(4)-01-15 Papur 6 - Llythyr gan y Pwyllgor Cymunedau, Cydraddoldeb a Llywodraeth Leoll
	\FIN(4)-01-15 Papur 7 - Llythyr gan y Gweinidog Cyllid a Busnes y Llywodraeth (Saesneg yn Unig)

	6 Arferion Gorau o ran y Gyllideb:  Materion Allweddol
	FIN(4)-01-15 Papur 9_w - Papur ar ymweliad yr Alban (Saesneg yn Unig)
	FIN(4)-01-15 Papur 10 - Llythyr gan y Gweinidog Cyllid a Busnes y Llywodraeth (Saesneg yn Unig)

	7 Adroddiad ar Fflyd Ceir a Lwfansau Teithio a Chynhaliaeth Swyddfa Archwilio Cymru: Trafod yr Adroddiad Drafft
	8 Ystyriaeth Gychwynnol o Fil Cymwysterau Cymru
	9 Ystyriaeth Gychwynnol o'r Bil Lefelau Diogel Staff Nyrsio (Cymru)
	10 Ystyriaeth o'r Llythyr ar y Bil Cynllunio (Cymru)
	FIN(4)-01-15 Papur 13 - Llythyr gan Weinidog Cyfoeth Naturiol






Minutes of the meeting


 

Y Pwyllgor Cyllid 

 

Lleoliad: Ystafell Bwyllgora 2 - y Senedd 
 

 

  
Dyddiad:  Dydd Mercher, 21 Ionawr 2015 

 

  
Amser:  09.00 - 11.40 

 

  

Gellir gwylio’r cyfarfod ar Senedd TV yn: 
http://senedd.tv/cy/2649 

 

 

Cofnodion Cryno: 

 

   
Aelodau’r Cynulliad:  Jocelyn Davies AC (Cadeirydd) 

Peter Black AC 

Christine Chapman AC 

Mike Hedges AC 

Alun Ffred Jones AC 

Ann Jones AC 

Julie Morgan AC 

Nick Ramsay AC 

 

  

   
Tystion:  Nick Bennett 

Katrin Shaw, Public Service Ombudsman for Wales Office 

Susan Hudson, Rheolwr Polisi a Chyfathrebu 

 

  

   
Staff y Pwyllgor:  Bethan Davies (Clerc) 

Leanne Hatcher (Ail Clerc) 

Tanwen Summers (Dirprwy Glerc) 

Joanest Varney-Jackson (Cynghorydd Cyfreithiol) 

Richard Bettley (Ymchwilydd) 

 

  

 

1 Cyflwyniadau, ymddiheuriadau a dirprwyon  
1.1 Croesawodd y Cadeirydd yr Aelodau i’r cyfarfod  



 

1.2  Ni chafwyd ymddiheuriadau. 

 

2 Papurau i’w nodi:  
2.1 Nodwyd y papurau. 

 

3 Ystyried pwerau: Ombwdsmon Gwasanaethau Cyhoeddus Cymru: 

Sesiwn dystiolaeth 1  

3.1 Clywodd y Pwyllgor dystiolaeth gan yr Ombwdsmon ynghylch ei ymchwiliad. 

 

3.2 Cytunodd yr Ombwdsmon i ddarparu’r canlynol: 

 Enghreifftiau dilynol lle mae gwledydd eraill wedi defnyddio pwerau i weithredu 

ar eu liwt eu hunain yn dda; 

 Amlinelliad o union berthynas yr awdurdod cwynion â gweddill swyddfa 

Ombwdsmon yr Alban. 

 

4 Cynnig o dan Reol Sefydlog 17.42 (vi) i benderfynu gwahardd y cyhoedd 

o weddill y cyfarfod  

4.1 Derbyniwyd y cynnig. 

 

5 Ystyried pwerau: Ombwdsmon Gwasanaethau Cyhoeddus Cymru - 

Trafod y dystiolaeth  

5.1 Trafododd y Pwyllgor y dystiolaeth. 

 

6 Arferion Gorau o ran y Gyllideb: Materion Allweddol  

6.1 Ystyriodd y Pwyllgor y materion allweddol yn adroddiad Arferion Gorau o ran y 

Gyllideb. 

 

7 Adroddiad ar Fflyd Ceir a Lwfansau Teithio a Chynhaliaeth Swyddfa 

Archwilio Cymru: Trafod yr Adroddiad Drafft  

7.1 Derbyniodd yr Aelodau yr adroddiad drafft ar yr amod y cynhwysir rhywfaint o 

wybodaeth ychwanegol. 

 

8 Ystyriaeth Gychwynnol o Fil Cymwysterau Cymru  

8.1 Ystyriodd y Pwyllgor oblygiadau ariannol Bil Cymwysterau (Cymru). 

 

9 Ystyriaeth Gychwynnol o'r Bil Lefelau Diogel Staff Nyrsio (Cymru)  

9.1 Ystyriodd y Pwyllgor oblygiadau ariannol y Bil Lefelau Diogel Staff Nyrsio 

(Cymru). 



 

10 Ystyriaeth o'r Llythyr ar y Bil Cynllunio (Cymru)  

10.1 Ystyriodd y Pwyllgor y llythyr. 

 


